УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии
по вопросам государственно
конфессиональных отношений при
Администрации муниципального
района Белебеевский район
Республики Башкортостан

А.П. Смородин

П Р О Т О К О Л
заседания Комиссии по вопросам государственно-конфессиональных

отношений при Администрации муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан

21 декабря 2020 г., 16.00 №7

Председательствующий: Смородин А.П. -  заместитель главы
Администрации, председатель Комиссии по вопросам государственно
конфессиональных отношений при Администрации муниципального района
Белебеевский район Республики Башкортостан.

В связи со сложившейся эпидемиологической обстановкой из-за вспышки
коронавирусной инфекции, в целях предупреждения ее распространения на
территории муниципального района Белебеевский район Республики
Башкортостан, во исполнение Указа Главы Республики Башкортостан от 19
октября 2020 года №УГ-452 «О внесении изменений в Указ Главы Республики
Башкортостан от 18 марта 2020 года № У Г-111 «О введении режима
«Повышенная готовность», заседание Комиссии по вопросам государственно
конфессиональных отношений при Администрации муниципального района
Белебеевский район Республики Башкортостан проводится в сокращенном
составе в связи с действующими ограничениями из-за распространения новой
коронавирусной инфекции.

Присутствовали: члены Комиссии по вопросам государственно
конфессиональных отношений при Администрации МР Белебеевский район РБ:
Лаврова Н.В. -  начальник информационного отдела, заместитель председатель
Комиссии; Мухаметшина А.И. -  секретарь Комиссии; Лапшина Т.Н. -

начальник МКУ Управление образования; Шириня С.В. -  главный редактор
газеты «Белебеевские известия»; Садыков А.М. -  секретарь Совета МР
Белебеевский район РБ; Соколов А.В. -  начальник юридического отдела;
Иванова А.М. -  главный архитектор.

Повестка дня:

1. О подведении итогов, планирование работы Комиссии в 2021 году,
составление и согласование плана сверок религиозной литературы в культовых
объектах МР Белебеевский район с Федеральным списком экстремистких
материалов в 2021 году.

Вел заседание А.П. Смородин, председатель Комиссии по вопросам
государственно-конфессиональных отношений при Администрации
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан,
заместитель главы Администрации. Перейдя к повестке дня, он сообщил
присутствующим, что заседание комиссии проводится в сокращенном составе в
связи с действующими в республике ограничениями из-за распространения
новой коронавирусной инфекции.

По вопросу повестки А.И. Мухаметшина ознакомила членов Комиссии с
планом работы на 2021 год, а также с планом сверки имеющейся религиозной
литературы в культовых объектах МР Белебеевский район с Федеральным
списком экстремистских материалов на 2021 год.

Принятые решения:

1. Информацию об утверждении плана работы Комиссии на 2021 год,
об утверждении плана сверки имеющейся религиозной литературы в культовых
объектах МР Белебеевский район РБ с Федеральным списком экстремистких
материалов на 2021 год одобрить.

2. Комиссии по вопросам государственно-конфессиональных
отношений при Администрации муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан продолжить работу по взаимодействию с
традиционными религиозными организациями, уделять должное внимание с
оказанием возможной поддержки.

Секретарь Комиссии А.И. Мухаметшина